

๑๖.๑๓๐๖

๑๖.๑๓๐๖
๑๖.๑๓๐๖
๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖

๑๖

๑๖.๑๓๐๖



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

ที่ นค ๗๒๘๐๓/

วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง มีได้ตั้งงบประมาณ ตามรายการดังนี้

๑. ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการ ก่อสร้างศาลาพักผ่อน ม.๑๔
 ๒. ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการ ปรับปรุงเตาเผาศพ ม.๑๔
- แต่มีความจำเป็นต้องเบิกจ่าย จึงขอโอนตั้งจ่ายรายการใหม่

ข้อเท็จจริง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง จึงขอโอนตั้งรายการต่อไปนี้
โอนลด

๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
งบบุคลากร ประเภทรายจ่าย เงินเดือนฝ่ายประจำ รายการ เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น
งบประมาณก่อนโอน ๖๖๕,๑๓๐ บาท โอนลด ๒๗,๑๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๖๓๘,๐๓๐ บาท

๒. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา
รายจ่าย ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่ายครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รายการ รถบรรทุกดีเซล งบประมาณก่อน
โอน ๑๗,๕๐๐ บาท โอนลด ๑๗,๕๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท

๓. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๔ (เส้นร้านดอกไม้แดง) งบประมาณก่อน
โอน ๒๐,๙๐๐ บาท โอนลด ๒๐,๙๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ม.๑๖ (เส้นบ้านนางสมบูรณ์ คงสังข์) งบประมาณก่อน
โอน ๑,๙๐๐ บาท โอนลด ๑,๙๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
- โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๔ (เส้นวัดปากสวยใต้ - โรงเรียน
งบประมาณก่อนโอน ๔๖,๖๐๐ บาท โอนลด ๔๖,๖๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอน ๐ บาท
- โครงการเทคอนกรีตห้บร่องระบายน้ำ ม.๓ ซอย ๖ (ข้างริมเขื่อนป้องกันตลิ่ง ถึง ซอย
๖/๑) งบประมาณก่อนโอน ๓,๕๐๐ บาท โอนลด ๓,๕๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอน ๐ บาท
- โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขยายผิวจราจร ม.๑๓ (เส้นบ้านนางทองใส) งบประมาณ
ก่อนโอน ๘,๕๐๐ บาท โอนลด ๘,๕๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท

๔. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการดังนี้

- โครงการปรับปรุงถนนด้วยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม. ๖ งบประมาณก่อนโอน
๒๑๕,๐๐๐ บาท โอนลด ๒๑๕,๐๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
 - โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ม.๓ ซอย ๑๕ งบประมาณก่อนโอน ๓,๔๐๐ บาท
โอนลด ๓,๔๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
 - โครงการปรับปรุงศาลาพักญาติ ม.๘ งบประมาณก่อนโอน ๒,๐๐๐ บาท โอนลด
๒,๐๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
 - โครงการปรับปรุงศาลาพักศพ ม.๗ งบประมาณก่อนโอน ๘,๖๐๐ บาท โอนลด ๘,๖๐๐
บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
 - โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าว ม.๑๓ งบประมาณก่อนโอน ๑๕,๐๐๐ บาท โอนลด
๑๕,๐๐๐ บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน ๐ บาท
- รวมงบประมาณโอนลดทั้งสิ้น ๓๗๐,๐๐๐ บาท

เพื่อโอนตั้งจ่ายรายการใหม่

๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างศาลาพักญาติ ม.๑๕ โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ๓๐๐,๐๐๐
บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑

๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง รายจ่าย ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเตาเผาศพ ม.๑๔ โอนตั้งจ่ายรายการใหม่ ๗๐,๐๐๐
บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๑

ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๒๗

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การเบิกจ่ายเงินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรเสนอสภาท้องถิ่นเพื่อ อนุมัติการ
โอนเงิน ตามรายการข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา



(นายพิชิต ปริวัตร)
ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายชัชฌู ชัยจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

ความคิดเห็นรองปลัด อบต.

ความคิดเห็นปลัด อบต. พินิจวิไลเกษมสินธุ์ อบต.ป.

(นายใหม่ จิ่งสีทา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

ความคิดเห็นนายก อบต. อภิปรตมณเฑาะ

(นายประจักษ์ อภัยภักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

หมายเหตุ : บันทึกข้อความเรื่อง ขออนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

แบบ ปร.5



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย		
ประเภท	(งานอาคาร)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14 ต.วัดหลวง อ.โพธิ์ชัย จ.หนองคาย		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง		
ตามแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2023

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานเตรียมการ	8,380.00	1.3074	10,956.01	เงื่อนไข
2	หมวดงานโครงสร้างโครงสร้าง	108,755.37	1.3074	142,186.77	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	หมวดสถาปัตยกรรม	105,503.25	1.3074	137,934.95	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า	4,894.32	1.3074	6,398.83	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			300,476.56	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			300,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนบาทถ้วน			

หมายเหตุ : สูตรปรับราคา ค่าก่อสร้าง

$$K1 = 0.25 + 0.15 * It / Io + 0.10 * Ct / Co + 0.40 * Mt / Mo + 0.10 * St / So$$

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายธนศ ใจบุญ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายพิชิต ปรวิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีหา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประจักษ์ อภัยภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานต้นทุนค่าโครงการปรับปรุงศาลาพักผ่อน บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14

โครงการ

โครงการปรับปรุงศาลาพักผ่อน บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14

สถานที่ดำเนินการ

บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14 ต.วัดหลวง อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย

รายละเอียดโครงการ

ปรับปรุงศาลาพักผ่อน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่

2 พฤษภาคม 2566

ตามแบบ ก ขอบต.

ลำดับที่	รายการ	K	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	หมวดงานเตรียมการ							
	1.1 งานรื้อถอนเสาเดิม (รื้อกอง)	K1	0.60 ลบ.ม			500.00	300.00	300.00
	1.2 งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็กเดิม (รื้อกอง)	K1	112.00 ตร.ม			50.00	5,600.00	5,600.00
	1.3 งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคาเดิม (รื้อกอง)	K1	112.00 ตร.ม			20.00	2,240.00	2,240.00
	1.4 งานรื้อผนังเดิม (รื้อกอง)	K1	8.00 ตร.ม			30.00	240.00	240.00
	1. รวมหมวดงานเตรียมการ						8,380.00	8,380.00
2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้างโครงสร้าง							
	2.1 งานทรายรองพื้นปรับระดับ	K1	4.16 ลบ.ม	392.52	1,632.88	112.00	465.92	2,098.80
	2.2 คอนกรีตหยาบ เเท็อบฐานเสา	K1	1.00 ลบ.ม	1,595.66	1,595.66	-426.00	426.00	2,021.66
	2.3 งานเสาสำเร็จ ขนาด 20x20 ซม. ยาว 4 ม.	K1	6.00 ต้น	1,500.00	9,000.00	450.00	2,700.00	11,700.00
	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม	K1	4.62 ลบ.ม	1,772.59	8,189.37	419.00	1,935.78	10,125.15
	2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- Wre Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	K1	20.00 ตร.ม	30.14	602.80	5.00	100.00	702.80
	- RB 6 มม.	K1	32.32 กก.	29.74	961.20	-	-	961.20
	- DB 12 มม.	K1	75.69 กก.	27.94	2,114.78	-	-	2,114.78
	2.6 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	K1	19.24 ตร.ม	96.64	1,859.35	139.00	2,674.36	4,533.71
	2.7 งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ							
	- []- 1 1/2"x1 1/2"x2.0 mm ยาว 6 เมตร	K1	2.00 ท่อน	401.80	803.60	-	-	803.60
	- []- 2"x2"x2.0 mm ยาว 6 เมตร	K1	48.00 ท่อน	504.68	24,224.64	-	-	24,224.64
	- []- 3"x3"x2.0 mm ยาว 6 เมตร	K1	24.00 ท่อน	850.47	20,411.28	-	-	20,411.28
	- เทลียวเร่ง Tie rod 3/8	K1	4.00 อัน	137.00	548.00	-	-	548.00
	- งานทาสีกันสนิม 1 เที่ยว สีจริง 2 เที่ยว	K1	102.60 ตร.ม	69.75	7,156.35	35.00	3,591.00	10,747.35
	- คานรงเชื่อมโครงหลังคา	K1	1,480.20 กก			12.00	17,762.40	17,762.40
	2. รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้างโครงสร้าง				79,099.91		29,655.46	108,755.37
3	หมวดสถาปัตยกรรม							
	3.1 งานหลังคา							
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท 760 หน้า 0.30 มม.	K1	168.00 ตร.ม	130.00	21,840.00	70.00	11,760.00	33,600.00
	- Flashing 0.3 mm	K1	33.00 ม	170.00	5,610.00	50.00	1,650.00	7,260.00
	- รั้วป็นกลมไม้เนื้อแข็ง หน้า 1" หรือวัสดุอื่นเทียบเท่า	K1	4.13 ลบ.ฟ	464.96	1,920.07	-	-	1,920.07
	รวมยอดยกไป				29,370.07		13,410.00	42,780.07

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายชเนต ใจบุญ)
ผู้อำนวยการโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายใหม่ สงสีหา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายพิชิต ปรีวัตร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายประจักษ์ อภิกษิตี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานต้นทุนค่าโครงการปรับปรุงศาลาพักผ่อน บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14

โครงการ

โครงการปรับปรุงศาลาพักผ่อน บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14

สถานที่ดำเนินการ

บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14 ต.วัดหลวง อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย

รายละเอียดโครงการ

ปรับปรุงศาลาพักผ่อน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่

2 พฤษภาคม 2566

ตามแบบ กษ อบต.

ลำดับที่	รายการ	K	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	รวมยอดยกมา				29,370.07		13,410.00	42,780.07
	- ค่าแรงทำจัวปูนสมไม้เนื้อแข็ง หน้า 1" หรือวัสดุอื่นเทียบเท่า	K1	22.64 ม			94.00	2,128.16	2,128.16
	- สีหน้ากระเบื้องซีเมนต์ใบหิน 4 มม.	K1	18.00 ตร.ม	149.53	2,691.54	108.00	1,944.00	4,635.54
3.2	งานฉนวน							
	- ฉนวนก้ออิฐมอญครึ่งแผ่น	K1	37.23 ตร.ม	296.31	11,031.62	94.00	3,499.62	14,531.24
	- งานเสาเอ็น	K1	5.90 เมตร	42.36	249.92	46.00	271.40	521.32
	- งานฉาบปูนผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (หน้า 1.5 ซม.)	K1	7.00 ตร.ม	177.90	1,245.30	105.00	735.00	1,980.30
3.4	งานสี							
	- งานทาสีผนัง	K1	81.46 ตร.ม	51.45	4,191.12	30.00	2,443.80	6,634.92
3.5	งานปูกระเบื้องผิวพื้น 30x30 ซม	K1	105.00 ตร.ม	149.54	15,701.70	158.00	16,590.00	32,291.70
	3. รวมหมวดสถาปัตยกรรม				64,481.27		41,021.98	105,503.25
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า							
4.1	งานติดตั้งระบบไฟฟ้า							
	- ชุดเรื่อหกดดแอลอีดี T8 18W	K1	8.00 ชุด	109.00	872.00	115.00	920.00	1,792.00
	- สวิตซ์ เปิด- ปิด พร้อมบล็อกคิตผนัง	K1	1.00 ชุด	54.32	54.32	80.00	80.00	134.32
	- เซฟตี้สวิตซ์ ขนาด 15 am	K1	1.00 ชุด	57.00	57.00	110.00	110.00	167.00
	- สายไฟฟ้า vaf 2x2.5 sq.mm. (100 เมตร/1 ม้วน)	K1	0.50 ม้วน	2,162.00	1,081.00	1,400.00	700.00	1,781.00
	- ปลั๊กไฟ 2 ช่อง พร้อมบล็อกคิตผนัง	K1	5.00 ชุด	114.00	570.00	90.00	450.00	1,020.00
	4. รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า				2,634.32		2,260.00	4,894.32
	รวมทั้งสิ้น				146,215.50		81,317.44	227,532.94

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายสมเดช ใจบุญ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีหา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายพิชิต ปรีวีตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายประจักษ์ อภัยภักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง



แบบ ปจ.5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย				
ประเภท	(งานอาคาร)				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14 ต.วัดหลวง อ.โพธิ์ชัย จ.หนองคาย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง				
ตามแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง				
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	2	แผ่น	ประมาณการเมื่อวันที่	2 พฤษภาคม 2023

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานเตรียมการ	512.00	1.3074	669.39	เลื่อนไป
2	หมวดงานโครงสร้างโครงสร้าง	14,392.43	1.3074	18,816.66	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	หมวดสถาปัตยกรรม	28,352.67	1.3074	37,068.27	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1,500.00	1.00	1,500.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
5	ค่าขนส่งอิฐหินไฟ รด 6 ล้อ (อ่างทอง-หนองคาย)	12,000.00	1.00	12,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			70,054.33	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			70,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นบาทถ้วน			

หมายเหตุ : สูตรปรับราคา ค่าก่อสร้าง

$$K 1 = 0.25 + 0.15 * It / Io + 0.10 * Ct / Co + 0.40 * Mt / Mo + 0.10 * St / So$$

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายธนศ ใจบุญ)
ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายพิชิต ปรวิตร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีหา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายประจักษ์ อภัยภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าโครงการปรับปรุงเดาณาศพ บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14
โครงการ	โครงการปรับปรุงเดาณาศพ บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสวยเสด็จ หมู่ที่ 14 ต.วัดหลวง อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงเดาณาศพ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	K	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	หมวดงานเตรียมการ							
	1.1 งานรื้อถอนผนังเดิม (รื้อกอง)	K1	9 60 ตร.ม.	-	-	45.00	432.00	432.00
	1.2 งานรื้อถอนพื้นเดิม (รื้อกอง)	K1	1 60 ตร.ม.	-	-	50.00	80.00	80.00
	1. รวมหมวดงานเตรียมการ						512.00	512.00
2	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้างโครงสร้าง							
	2.1 งานทรายรองพื้นปรับระดับ	K1	0 65 ลบ.ม.	392.52	255.14	112.00	72.80	327.94
	2.4คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	K1	4 89 ลบ.ม.	1,772.59	8,667.97	419.00	2,048.91	10,716.88
	2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีตเสริมเหล็ก RB 6 มม	K1	48 00 กก.	29.74	1,427.62	-	-	1,427.62
	2.6 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	K1	7 50 ตร.ม.	117.00	877.50	139.00	1,042.50	1,920.00
	2. รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้างโครงสร้าง				11,228.22		3,164.21	14,392.43
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานผนังก่ออิฐทนไฟ ขนาด 11x23x7 ซม (ชนิดครึ่งแนว)	K1	1 50 ตร.ม.	869.34	1,304.02	89.00	133.50	1,437.52
	2.1 งานผนังก่ออิฐทนไฟ ขนาด 11x23x7 ซม (ชนิดเต็มแนว)	K1	13 40 ตร.ม.	1,738.69	23,298.41	162.00	2,170.80	25,469.21
	2.5 งานฉาบผิวโครงสร้าง	K1	9 00 ตร.ม.	160.66	1,445.94	-	-	1,445.94
	3. รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				26,048.37		2,304.30	28,352.67
	รวมทั้งสิ้น							43,257.09

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายเชนค ใจบุญ)

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายใหม่ จงสีหา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายพิชิต ปรวิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายประจักษ์ อภัยภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง



อบต. วัฒนหลวง
รับเลขที่ 1220
วันที่ 10 พ.ค. 2566
เวลา 13.50 น. วันที่ 10

ที่ กษ.๐๓๑๔.๑๐/๒๓๐

โครงการชลประทานหนองคาย
ถนนแก้วรุฒิมิ ตำบลสมิชัย
อำเภอเมืองหนองคาย
จังหวัดหนองคาย ๔๓๐๐๐

๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอส่งเอกสารบันทึกการส่งมอบ - รับมอบโอนงาน แก้มลิงหนองกะสีพร้อมอาคารประกอบ ปริมาตร
เก็บกัก ๐.๒๐๐ ล้าน ลบ.ม. ตำบลวัฒนหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย ตามระเบียบ
กรมชลประทานว่าด้วยการถ่ายโอนภารกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๓

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวัฒนหลวง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. เอกสารส่งมอบ - รับมอบโอนงาน แก้มลิงหนองกะสี พร้อมอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกัก
เก็บกัก ๐.๒๐๐ ล้าน ลบ.ม. ตำบลวัฒนหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย จำนวน ๑ เล่ม

ตามที่ โครงการชลประทานหนองคาย สำนักงานชลประทานที่ ๕ กรมชลประทาน
ได้รับอนุมัติงบประมาณ โครงการแผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการจัดหาแหล่งน้ำและเพิ่มพื้นที่ชลประทาน งานแก้มลิงหนองกะสีพร้อมอาคารประกอบ
ปริมาตรเก็บกัก ๐.๒๐๐ ล้าน ลบ.ม. ตำบลวัฒนหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย ปัจจุบันได้ดำเนินการ
ก่อสร้างแล้วเสร็จแล้วนั้น

ทั้งนี้ คณะกรรมการส่งมอบ - รับมอบโอนงาน ตามระเบียบกรมชลประทานว่าด้วยการ
ถ่ายโอนภารกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๓ ที่แต่งตั้งเพื่อส่งมอบ - รับมอบโอนงาน
ได้ดำเนินการและลงนามในเอกสารไว้เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

โครงการชลประทานหนองคาย จึงขอส่งเอกสารคู่มือการส่งมอบ - รับมอบโอนงาน
แก้มลิงหนองกะสีพร้อมอาคารประกอบ ปริมาตรเก็บกัก ๐.๒๐๐ ล้าน ลบ.ม. ตำบลวัฒนหลวง
อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย ให้องค์การบริหารส่วนตำบลวัฒนหลวง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดหนองคาย
เพื่อเก็บไว้เป็นหลักฐาน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

- เวียดนาม นพ.ก ๐-๓๓ จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
- นื่องทพ
- ของส่ง เอกสาร บันทึกการส่งมอบ - รับมอบโอนงาน - ๑ เล่ม

(จิตรกร บัวพงษ์ชัย)
เจ้าพนักงานธุรการ

ขอแสดงความนับถือ
(นายเฉลิมชัย ม่วงไหมแพรว)
ผู้อำนวยการโครงการชลประทานหนองคาย

(นายชมภู ชัยจันทร์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวัฒนหลวง
10 พ.ค. ๒๕๖๖

(นายใหม่ จงสีหา)
องค์การบริหารส่วนตำบลวัฒนหลวง
10 พ.ค. ๒๕๖๖

โครงการชลประทานหนองคาย (นางจุฑามาศ ผาดีนันท์)
โทร. ๐-๔๒๔๓-๓๓๕๖ ต่อ ๑๒๒ | หัวหน้าสำนักปลัด
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : nkrid5@gmail.com

(นายประจักษ์ อภัยภักดิ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัฒนหลวง

หนองคาย "เมืองน้ำอ้อย มุ่งสู่เกษตรอินทรีย์ ท่องเที่ยววิถีชุมชนน้ำโขง เชื่อมโยงการค้าชายแดน"
- ๑๐๐๐... ๑๐ พ.ค. ๒๕๖๖

การวัดความยาว

การวัดความยาวมีหลายวิธีขึ้นอยู่กับชนิดของวัตถุที่จะวัด
เช่น การวัดความยาวของเส้นตรงใช้ไม้บรรทัดหรือสายวัด
การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

การวัดความยาว

การวัดความยาว
ของเส้นตรง
ใช้ไม้บรรทัด

การวัดความยาว

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

(หน่วยของความยาว)

การวัดความยาวของเส้นตรงใช้ไม้บรรทัด

การวัดความยาวของเส้นตรงใช้ไม้บรรทัด

(หน่วยของความยาว)

การวัดความยาวของเส้นตรงใช้ไม้บรรทัด

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

(หน่วยของความยาว)

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

(หน่วยของความยาว)

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด

(หน่วยของความยาว)

การวัดความยาวของเส้นโค้งใช้สายวัด